
BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25771

13313 RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2003, de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, por la que
se aprueba las relaciones de aspirantes admitidos, se
publica las relaciones de aspirantes excluidos y se
anuncia la fecha, hora y lugar de celebración del pri-
mer ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso
o acceso, en los Cuerpos General Auxiliar de la Admi-
nistración del Estado, General Administrativo de la
Administración del Estado, Técnicos Auxiliares de
Informática de la Administración del Estado y Escala
de Operadores de Ordenador de Informática de la
Seguridad Social, Gestión de la Administración Civil
del Estado y Gestión de Sistemas e Informática de
la Administración del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base común 9 de
la Orden de 21 de abril de 2003 (Boletín Oficial del Estado del
26), por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso o
acceso, en los Cuerpos General Auxiliar de la Administración del
Estado (libre, promoción interna para personal funcionario, pro-
moción interna para personal laboral fijo y promoción horizontal
para personal laboral fijo), General Administrativo de la Admi-
nistración del Estado (promoción interna para personal funcionario
y promoción horizontal para personal laboral fijo), Técnicos Auxi-
liares de Informática de la Administración del Estado y Escala
de Operadores de Ordenador de Informática de la Seguridad Social
(libre y promoción interna para personal funcionario), Gestión de
la Administración Civil del Estado (libre y promoción interna para
personal funcionario) y Gestión de Sistemas e Informática de la
Administración del Estado (libre y promoción interna para personal
funcionario), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno y en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, n.o 50, Madrid). Asimismo podrán consultarse
en la siguiente dirección de Internet:

www.map.es/servicios—al—ciudadano/empleo—publico/
procesos—selectivos

Segundo.—Publicar como anexos I a XII a la presente Reso-
lución las listas de excluidos de cada Cuerpo a que se refiere
el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del
Estado, para subsanar los defectos que hayan motivado su no
admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos y
excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio, en llamamiento único, para cada Cuer-
po, en los lugares, días y horas de examen que figuran en el
anexo XIII.

ANEXO

Lugar, día
y hora

de examen
Excluidos

Lugar, día
y hora

de examen
Excluidos

Cuerpo General Auxiliar de la
Administración del Estado (Ingreso

Libre) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I XIII

Cuerpo General Auxiliar de la Adminis-
tración del Estado (Promoción Interna
personal funcionario) . . . . . . . . . . . . . . . II XIII

Cuerpo General Auxiliar de la Adminis-
tración del Estado (Promoción Interna
personal laboral fijo) . . . . . . . . . . . . . . . . III XIII

Cuerpo General Auxiliar de la Adminis-
tración del Estado (Promoción Hori-
zontal personal laboral fijo) . . . . . . . . . IV XIII

Cuerpo General Administrativo de la
Administración del Estado (Promo-
ción Interna personal funcionario) . . . V XIII

Cuerpo General Administrativo de la
Administración del Estado (Promo-
ción Horizontal personal laboral fijo). VI XIII

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informá-
tica de la Administración del Estado
y Escala de Operadores de Ordenador
de Informática de la Administración
de la Seguridad Social (Ingreso Libre). VII XIII

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informá-
tica de la Administración del Estado
y Escala de Operadores de Ordenador
de Informática de la Administración
de la Seguridad Social (Promoción
Interna personal funcionario) . . . . . . . VIII XIII

Cuerpo Gestión de la Administración
Civil del Estado (Ingreso libre) . . . . . . . IX XIII

Cuerpo Gestión de la Administración
Civil del Estado (Promoción Interna
para personal funcionario) . . . . . . . . . . X XIII

Cuerpo Gestión de Sistemas e Informá-
tica de la Administración del Estado
(Ingreso Libre) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XI XIII

Cuerpo Gestión de Sistemas e Informá-
tica de la Administración del Estado
(Promoción Interna para personal fun-
cionario) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XII XIII

Quinto.—Los opositores deberán ir provistos necesariamente
de bolígrafo de tinta negra. Asimismo, deberán presentar su docu-
mento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte.

De conformidad con la base común 8.3 de la Orden de 21
de abril de 2003 por la que se convocan estas pruebas, se rea-
lizarán exámenes en las ciudades de A Coruña, Albacete, Alicante,
Almería, Badajoz, Barcelona, Cáceres, Cádiz, Ceuta, Ciudad Real,
Córdoba, Granada, Huelva, Jaén, Las Palmas de Gran Canaria,
Lugo, Madrid, Málaga, Melilla, Murcia, Ourense, Oviedo, Palma
de Mallorca, Pontevedra, Salamanca, Santa Cruz de Tenerife, San-
tander, Sevilla, Toledo, Valencia, Valladolid, Vitoria y Zaragoza.

Los aspirantes admitidos al Cuerpo General Auxiliar de la Admi-
nistración del Estado por promoción interna para personal fun-
cionario, por promoción interna para personal laboral fijo y por
promoción horizontal para personal laboral fijo efectuarán el exa-
men en Madrid, en los lugares y con el horario señalado en el
anexo XIII.

Los opositores que solicitaron realizar el ejercicio en alguna
de las sedes suprimidas quedan convocados en la ciudad que les
corresponda según se señala en el Anexo XIII.

Los afectados podrán solicitar a la Comisión Permanente de
Selección el cambio de la sede de examen asignada.

Madrid, 16 de junio de 2003.—El Secretario de Estado, Julio
Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmos. Sres. Directora general de la Función Pública y Presidente
de la Comisión Permanente de Selección.



25772 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25773



25774 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25775



25776 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25777



25778 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25779



25780 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25781



25782 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25783



25784 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25785



25786 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25787



25788 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25789



25790 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25791



25792 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25793



25794 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25795



25796 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25797



25798 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25799



25800 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25801



25802 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25803



25804 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25805



25806 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25807



25808 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25809



25810 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25811



25812 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25813



25814 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25815



25816 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25817



25818 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25819



25820 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25821



25822 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25823



25824 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25825



25826 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25827



25828 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25829



25830 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25831



25832 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25833



25834 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25835



25836 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25837



25838 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25839



25840 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25841



25842 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25843



25844 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25845



25846 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25847



25848 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25849



25850 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25851



25852 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25853



25854 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25855



25856 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25857



25858 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25859



25860 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25861



25862 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25863



25864 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25865



25866 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25867



25868 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25869



25870 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25871



25872 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25873



25874 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25875



25876 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25877

ANEXO XIII

Lugar, dia y hora de examen

A Coruña

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en A Coruña.
Lugar de examen: Universidad de A Coruña. Facultad de Infor-

mática. Campus de Elviña. A Coruña.
Llamamiento único: día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en A Coruña.
Lugar de examen: Universidad de A Coruña. Facultad de Infor-

mática. Campus de Elviña. A Coruña.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13, 00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas:

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en A Coruña.
Lugar de examen: Universidad de A Coruña. Facultad de Infor-

mática. Campus de Elviña. A Coruña.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas:

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12, 00 horas.

Albacete

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Albacete.
Lugar de examen: Campus Universitario. Edificio Jurídico-Em-

presarial Melchor de Macanaz. Plaza Universidad, n.o 1. Albacete.
Llamamiento único: día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Alicante

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Alicante.
Lugar de examen: Universidad de Alicante. Aulario II. Planta

Baja. Campus de San Vicente del Raspeig. Alicante.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Almería

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Almería.
Lugar de examen: Universidad de Almería. Carretera Sacra-

mento, s/n. Aularios 1 y 2. Almería.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Badajoz

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Badajoz.
Lugar de examen: Universidad de Extremadura. Facultad de

Económicas y Empresariales. Carretera de Elvas, s/n. Badajoz
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Barcelona

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Barcelona,
Girona, Lleida y Tarragona.

Lugar de examen: Aulario «Adolf Florensa», antiguos pabellones
de la Facultad de Psicología. Calle Adolf Florensa, s/n. Barcelona.
Frente a los comedores universitarios.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Barcelona.
Lugar de examen: Aulario «Adolf Florensa», antiguos pabellones

de la Facultad de Psicología. Calle Adolf Florensa, s/n. Barcelona.
Frente a los comedores universitarios.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13, 00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas.

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Barcelona.
Lugar de examen: Aulario «Adolf Florensa», antiguos pabellones

de la Facultad de Psicología. Calle Adolf Florensa, s/n. Barcelona.
Frente a los comedores universitarios.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9, 00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12, 00 horas.



25878 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158

Cáceres

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Cáceres.
Lugar de examen: Campus Universitario. Escuela Politécnica.

Frente a Residencia Asistida. Avda. de la Universidad, s/n. Cáce-
res.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Cáceres.
Lugar de examen: Campus Universitario. Escuela Politécnica.

Frente a Residencia Asistida. Avda. de la Universidad, s/n. Cáce-
res.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13, 00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Cáceres.
Lugar de examen: Campus Universitario. Escuela Politécnica.

Frente a Residencia Asistida. Avda. de la Universidad, s/n. Cáce-
res.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9, 00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12, 00 horas.

Cádiz

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Cádiz.
Lugar de examen: Universidad de Cádiz. Facultad de Ciencias

Económicas y Empresariales. (Antiguo Hospital de Mora). Avda.
Duque de Nájera, n.o 8. Cádiz.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Ceuta

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Ceuta.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Luis de

Camoens». Calle Sargento Coriat. (Frente a los juzgados). Ceuta.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Ceuta.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Luis de

Camoens». Calle Sargento Coriat. (Frente a los juzgados). Ceuta.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13, 00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas.

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Ceuta.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Luis de

Camoens». Calle Sargento Coriat. (Frente a los juzgados). Ceuta.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9, 00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12, 00 horas.

Ciudad Real

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre)

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Ciudad Real.
Lugar de examen: Campus Universitario. Aulario polivalente.

Avda. Camilo José Cela, n.o 8. Ciudad Real.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Córdoba

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Córdoba.
Lugar de examen: Universidad de Córdoba. Facultad de Medi-

cina. Avda. de Menéndez Pidal, s/n. Córdoba.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Córdoba.
Lugar de examen: Universidad de Córdoba. Facultad de Medi-

cina. Avda. de Menéndez Pidal, s/n. Córdoba.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13, 00 horas.



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25879

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.
Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-

tración del Estado (promoción interna).
Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:
Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Córdoba.
Lugar de examen: Universidad de Córdoba. Facultad de Medi-

cina. Avda. de Menéndez Pidal, s/n. Córdoba.
Llamamiento único:
Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso

libre).
Día 5 de octubre de 2003, a las 9, 00 horas.
Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-

tración del Estado (acceso libre).
Día 5 de octubre de 2003, a las 12, 00 horas.

Granada

Día: 20 de julio de 2003:
Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-

greso libre).
Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Granada.
Lugar de examen: Universidad de Granada. Facultad de Filo-

sofía y Letras. Polígono Universitario «La Cartuja». Granada.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:
Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Granada.
Lugar de examen: Instituto de Bachillerato «Padre Suárez».

Gran Vía de Colón, n.o 61. Granada.
Llamamiento único:
Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado

(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).
Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.
Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del

Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.
Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-

moción interna).
Día 4 de octubre de 2003, a las 13, 00 horas.
Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del

Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.
Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-

tración del Estado (promoción interna).
Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:
Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Granada.
Lugar de examen: Instituto de Bachillerato «Padre Suárez».

Gran Vía de Colón, n.o 61. Granada.
Llamamiento único:
Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso

libre).
Día 5 de octubre de 2003, a las 9, 00 horas.
Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-

tración del Estado (acceso libre).
Día 5 de octubre de 2003, a las 12, 00 horas.

Huelva

Día: 20 de julio de 2003:
Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-

greso libre).
Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Huelva.
Lugar de examen: Universidad de Huelva. Campus de El Car-

men. Avda de las Fuerzas Armadas, s/n. Huelva
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Jaén

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Jaén.
Lugar de examen: Universidad de Jaén. Campus de Las Lagu-

nillas. Edificio Coello de Portugal y Quesada. (B-5).
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Las Palmas de Gran Canaria

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Las Palmas
de Gran Canaria.

Lugar de examen: Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.
Facultad de Ciencias Jurídicas y Facultad de Ciencias Económicas
y Empresariales. Campus de Tafira. Las Palmas de Gran Canaria.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 9,00 horas
(hora local).

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Las Palmas
de Gran Canaria.

Lugar de examen: Instituto Social de la Marina. Casa del Mari-
no. C/ León y Castillo, 320, 2.a planta. Las Palmas de Gran
Canaria.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 8,00 horas (hora local).

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 10,30 horas (hora local).

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 12, 00 horas (hora local).

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 16,00 horas (hora local).

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 16,30 horas (hora local).

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Las Palmas
de Gran Canaria.

Lugar de examen: Instituto Social de la Marina. Casa del Mari-
no. C/ León y Castillo, 320, 2.a planta. Las Palmas de Gran
Canaria.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 8, 00 horas (hora local).

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 11, 00 horas (hora local).

Lugo

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Lugo.
Lugar de examen: Universidad de Lugo. Facultad de Veteri-

naria. Campus Universitario. Lugo.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.



25880 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158

Madrid

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Madrid y Gua-
dalajara.

Lugar de examen: Universidad Complutense de Madrid. Facul-
tad de Derecho. Campus Ciudad Universitaria.

Universidad Politécnica de Madrid. Escuela Técnica Superior
de Caminos, Canales y Puertos. Campus Ciudad Universitaria.

Universidad Complutense de Madrid. Facultad de Ciencias Eco-
nómicas y Empresariales. Campus Somosaguas.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.
La distribución de opositores por cada una de las Facultades

señaladas, se hará publica con 10 días de antelación a la fecha
de celebración del ejercicio en las Delegaciones y Subdelegaciones
del Gobierno y en la siguiente dirección de Internet:
www.map.es/servicios—al—ciudadano/empleo—publico/proce-
sos—selectivos

Días: 22, 23, 24, 25 y 26 de septiembre de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (pro-
moción interna personal funcionario).

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (pro-
moción interna personal laboral fijo).

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (pro-
moción horizontal personal laboral fijo).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Madrid.
Lugar de examen: Universidad Autónoma de Madrid. Escuela

Técnica Superior de Informática. Ciudad Universitaria de Canto-
blanco (carretera Madrid a Colmenar Viejo, Km. 15). Madrid.

Los llamamientos y la hora de examen de los días 22, 23,
24, 25 y 26 de septiembre se harán públicos con 15 días de
antelación a la fecha de celebración del ejercicio en las Delega-
ciones y Subdelegaciones del Gobierno y en la siguiente dirección
de Internet: www.map.es/servicios—al—ciudadano/empleo—publi-
co/procesos—selectivos

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Madrid.
Lugar de examen: Universidad Complutense de Madrid. Facul-

tad de Derecho. Campus Ciudad Universitaria. Madrid.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Lugar de examen: Universidad Complutense de Madrid. Facul-
tad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus Somosa-
guas.

Llamamiento único:

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Madrid.
Lugar de examen: Universidad Politécnica de Madrid. Escuela

Técnica Superior de Caminos, Canales y Puertos. Campus Ciudad
Universitaria.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Málaga

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Málaga.
Lugar de examen: Universidad de Málaga. Facultad de Derecho.

Campus de Teatinos, s/n. Boulevar Louis Pasteur. Málaga.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Melilla

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Melilla.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Reina

Victoria Eugenia». Calle General Astilleros, s/n. Melilla.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Melilla.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Reina

Victoria Eugenia». Calle General Astilleros, s/n. Melilla.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Melilla.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Reina

Victoria Eugenia». Calle General Astilleros, s/n. Melilla.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Murcia

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Murcia.



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25881

Lugar de examen: Universidad de Murcia. Campus de Espi-
nardo. Aulario Giner de los Ríos. Murcia.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Murcia y Alba-
cete.

Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Saavedra
Fajardo». Avda. San Juan de la Cruz, s/n. Murcia.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas.

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Murcia y Alba-
cete.

Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Saavedra
Fajardo». Avda. San Juan de la Cruz, s/n. Murcia.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Ourense

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Ourense.
Lugar de examen: Universidad de Ourense. Facultad de Dere-

cho. Edificio Xurídico-Empresarial. Campus Universitario. As
Lagoas. Ourense.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Oviedo

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Asturias.
Lugar de examen: Campus Universitario. Escuela Universitaria

de Ciencias Empresariales. Avda. del Cristo, s/n. Oviedo.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Oviedo.
Lugar de examen: Campus Universitario. Escuela Universitaria

de Ciencias Empresariales. Avda. del Cristo, s/n. Oviedo.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Oviedo.
Lugar de examen: Campus Universitario. Escuela Universitaria

de Ciencias Empresariales. Avda. del Cristo, s/n. Oviedo.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Palma de Mallorca

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Illes Balears.
Lugar de examen: Universidad Illes Balears. Edificio Gaspar

Melchor de Jovellanos. Carretera de Valldemosa, Km. 7,5. Palma
de Mallorca.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Palma de
Mallorca.

Lugar de examen: Escuela Naútico-Pesquera. Dique del Oeste,
s/n. Palma de Mallorca.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Palma de
Mallorca.

Lugar de examen: Escuela Naútico-Pesquera. Dique del Oeste,
s/n. Palma de Mallorca.



25882 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Pontevedra

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Pontevedra.
Lugar de examen: Instituto «Sánchez Cantón». Avda. de Reina

Victoria, s/n. Pontevedra.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Pontevedra.
Lugar de examen: Instituto «Sánchez Cantón». Avda. de Reina

Victoria, s/n. Pontevedra.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas.

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Pontevedra.
Lugar de examen: Instituto «Sánchez Cantón». Avda. de Reina

Victoria, s/n. Pontevedra.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Salamanca

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Salamanca.
Lugar de examen: Universidad de Salamanca. Facultad de Dere-

cho. Campus Universitario Miguel de Unamuno. Calle Francisco
Tomás y Valiente, s/n. Salamanca.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Salamanca.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Media «Lucía de

Medrano». Avda. de Filiberto Villalobos, n.o 97. Salamanca.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Salamanca.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Media «Lucía de

Medrano». Avda. de Filiberto Villalobos, n.o 97. Salamanca.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Santa Cruz de Tenerife

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Santa Cruz
de Tenerife.

Lugar de examen: Universidad de La Laguna. Campus de Gua-
jara. Aulario General. Camino de la Hornera, s/n. Santa Cruz
de Tenerife.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 9,00 horas
(hora local).

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Santa Cruz
de Tenerife.

Lugar de examen: Universidad de La Laguna. Campus de Gua-
jara. Aulario General. Camino de la Hornera, s/n. Santa Cruz
de Tenerife.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 8,00 horas (hora local).

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 10,30 horas (hora local).

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 12,00 horas (hora local).

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 16,00 horas (hora local).

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 16,30 horas (hora local).



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25883

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Santa Cruz
de Tenerife.

Lugar de examen: Universidad de La Laguna. Campus de Gua-
jara. Aulario General. Camino de la Hornera, s/n. Santa Cruz
de Tenerife.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 8,00 horas (hora local).

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 11,00 horas (hora local).

Santander

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Cantabria.
Lugar de examen: Universidad de Cantabria. Escuela Técnica

Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. Avda. de
los Castros, s/n. Santander.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Santander.
Lugar de examen: Universidad de Cantabria. Escuela Técnica

Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. Avda. de
los Castros, s/n. Santander.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas.

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Santander.
Lugar de examen: Universidad de Cantabria. Escuela Técnica

Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos. Avda. de
los Castros, s/n. Santander.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Sevilla

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Sevilla.
Lugar de examen: Universidad de Sevilla. Facultad de Derecho.

Avda. del Cid, s/n. Sevilla.
Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Sevilla.
Lugar de examen: Universidad de Sevilla. Facultad de Derecho.

Avda. del Cid, s/n. Sevilla.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Sevilla.
Lugar de examen: Universidad de Sevilla. Facultad de Derecho.

Avda. del Cid, s/n. Sevilla.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Toledo

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Toledo y Cuen-
ca.

Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria. Univer-
sidad Laboral. Avda. de Europa, s/n. Toledo.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Toledo.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria. Univer-

sidad Laboral. Avda. de Europa, s/n. Toledo.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas



25884 Jueves 3 julio 2003 BOE núm. 158

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Toledo.
Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria. Univer-

sidad Laboral. Avda. de Europa, s/n. Toledo.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Valencia

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Valencia y
Castellón.

Lugar de examen: Universidad Politécnica de Valencia. Escuela
Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.
Edificio II. Camino de Vera, s/n. Valencia.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Valencia.
Lugar de examen: Universidad Politécnica de Valencia. Escuela

Universitaria de Informática. Camino de Vera, s/n. Valencia.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas.

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Valencia.
Lugar de examen: Universidad Politécnica de Valencia. Escuela

Universitaria de Informática. Camino de Vera, s/n. Valencia.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Valladolid

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Valladolid, Ávi-
la, Burgos, Palencia y Segovia.

Lugar de examen: Universidad de Valladolid. Facultad de Cien-
cias. Paseo Prado de la Magdalena, s/n. Valladolid.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Valladolid, Bur-
gos y León.

Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Núñez
de Arce». Plaza de Poniente, s/n. Valladolid.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Valladolid, Bur-
gos y León.

Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Núñez
de Arce». Plaza de Poniente, s/n. Valladolid.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Vitoria

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Álava, Gui-
púzcoa y Vizcaya.

Lugar de examen: Instituto Nacional de Empleo. Centro de For-
mación. Calle José Atxotegi, s/n. Vitoria.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Vitoria.
Lugar de examen: Instituto Nacional de Empleo. Centro de For-

mación. Calle José Atxotegi, s/n. Vitoria.
Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.



BOE núm. 158 Jueves 3 julio 2003 25885

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Vitoria.
Lugar de examen: Instituto Nacional de Empleo. Centro de For-

mación. Calle José Atxotegi, s/n. Vitoria.
Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

Zaragoza

Día: 20 de julio de 2003:

Cuerpo General Auxiliar de la Administración del Estado (in-
greso libre).

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Zaragoza,
Huesca, La Rioja, Navarra y Teruel.

Lugar de examen: Universidad de Zaragoza. Facultad de Dere-
cho. Calle Pedro Cerbuna, n.o 12. Zaragoza.

Llamamiento único: Día 20 de julio de 2003, a las 10,00 horas.

Día: 4 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Zaragoza,
Logroño y Pamplona.

Lugar de examen: Universidad de Zaragoza. Facultad de Dere-
cho. Calle Pedro Cerbuna, n.o 12. Zaragoza.

Llamamiento único:

Cuerpo General Administrativo de la Administración del Estado
(promoción interna personal funcionario y personal laboral fijo).

Día 4 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 11,30 horas.

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (pro-
moción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 13,00 horas.

Cuerpo Técnicos Auxiliares de Informática Administración del
Estado y Escala de Operadores de Ordenador de Informática de
la Seguridad Social (acceso libre).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (promoción interna).

Día 4 de octubre de 2003, a las 17,30 horas

Día: 5 de octubre de 2003:

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en Zaragoza,
Logroño y Pamplona.

Lugar de examen: Universidad de Zaragoza. Facultad de Dere-
cho. Calle Pedro Cerbuna, n.o 12. Zaragoza.

Llamamiento único:

Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (acceso
libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 9,00 horas.

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado (acceso libre).

Día 5 de octubre de 2003, a las 12,00 horas.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

13314 ORDEN CTE/1823/2003, de 16 de junio, por la que
se corrige error en la Orden CTE/1562/2003, de 5
de junio, por la que se modifica la Orden
CTE/1193/2003, de 25 de abril, por la que se con-
vocaba concurso específico para la provisión de pues-
tos de trabajo para funcionarios del grupo A del Ins-
tituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria
y Alimentaria.

Advertido error en la Orden CTE/1562/2003, de 5 de junio,
por la que se modifica la Orden CTE/1193/2003 de 25 de abril
por la que se convocaba Concurso Específico para la provisión
de puestos de trabajos para funcionarios del Grupo A del Instituto
Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria, se
procede a efectuar la oportuna rectificación:

En la página 22916, apartado 3, párrafo 2.o la referencia a
«investigadores científicos» debe suprimirse.

Madrid, 16 de junio de 2003.—El Ministro, P. D. (Orden
30-11-2000, BOE del 5/12), el Subsecretario, Tomás Pérez Franco.

Ilma. Sra. Subdirectora General de Recursos Humanos.

13315 ORDEN CTE/1824/2003, de 30 de junio, por la que
se declara aprobada la lista provisional de admitidos
y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar
en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros
Industriales del Estado, convocadas por Orden CTE/1363/2003,
de 22 de mayo de 2003, (BOE del 30), y en cumplimiento de
lo establecido en el artículo 20 del R.D. 364/1995, de 10 de
Marzo (BOE del 10-4).

Este Ministerio, en uso de la facultades conferidas por la base
4.1 de la Orden antes mencionada, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de admitidos
y excluidos de las citadas pruebas selectivas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a las pruebas, que figu-
ra como anexo de esta Orden, con indicación de las causas de
exclusión.

La lista certificada completa de admitidos y excluidos se expon-
drá en los tablones de anuncios, en el Servicio de Información
y en la página web www.mcyt.es del Ministerio de Ciencia y Tec-
nología (P.o de la Castellana, 160, Madrid), en la Dirección General
de la Función Pública, en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio de Administraciones Públicas y en las Delegaciones
del Gobierno en las Comunidades Autónomas y en las Subde-
legaciones del Gobierno.

Tercero.—De conformidad con lo previsto en el artículo 71.1
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, los aspirantes exclui-
dos u omitidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados
a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden, para
subsanar, cuando ello sea posible, los errores o defectos que hayan
motivado su exclusión u omisión.

En todo caso, al objeto de evitar errores, y, en el supuesto
de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, los
aspirantes comprobarán fehacientemente no solo que no figuran
recogidos en el relación de excluidos, sino que, además, sus nom-
bres constan en la relación de admitidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanaran
la exclusión o alegasen la omisión, serán definitivamente excluidos
de la participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.—Transcurrido el plazo citado, se harán públicas las
listas definitivas de aspirantes admitidos en los mismos lugares
señalados en el párrafo primero.


